2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK KÔI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-VX
	Đăk Kôi, ngày      tháng     năm 2025

	V/v báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch khoa học, công nghệ và chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm 2026

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi.
Thực hiện Công văn số 752/SKHCN-KH&ĐMST ngày 11/8/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm 2026.

UBND xã Đăk Kôi báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025 và xây dựng kế hoạch dự toán ngân sách khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm 2026 và giai đoạn 2026-2030, cụ thể như sau:
1. Đối với nội dung đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025

- Tổng kinh phí giao thực hiện năm 2025 là: 57 triệu đồng.

- Kết quả thực hiện: Hiện nay, UBND xã đang trong quá trình hoàn thiện các thủ tục hồ sơ để triển khai thực hiện mô hình theo kế hoạch.

- Kết quả giải ngân: Đến thời điểm báo cáo chưa giải ngân, ước đến 31/12/2025 giải ngân 57 triệu đồng, đạt 100% kế hoạch.

2. Đối với nội dung xây dựng kế hoạch dự toán ngân sách khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm 2026 và giai đoạn 2026-2030.
2.1. Dự kiến dự toán kinh phí giai đoạn 2026-2030

- Tổng kế hoạch dự toán ngân sách khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số giai đoạn 2026 - 2030 là: 5.190 triệu đồng. Trong đó:
+ Ngân sách tỉnh là: 4.390 triệu đồng.
+ Ngân sách địa phương đối ứng là: 800 triệu đồng.
2.2. Dự kiến dự toán kinh phí năm 2026

- Tổng kế hoạch dự toán ngân sách khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm 2026 là: 2.595 triệu đồng. Trong đó:
+ Ngân sách tỉnh là: 2.195 triệu đồng.
+ Ngân sách địa phương đối ứng là: 400 triệu đồng.
(Có các Phụ lục 4 biểu 4.1, Phụ lục 4 biểu 4.2, Phụ lục 4 biểu 4.4, và thuyết minh dự toán kinh phí chi tiết kèm theo).
UBND xã Đăk Kôi kính báo để Sở Khoa học và Công nghệ biết, tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Như trên (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Nguyễn Minh Trí

2